

Dettagli dei Residui Passivi maggiormente rilevanti		
Capitolo 105040 – Spese per la organiz. E per la partecipaz. a fiere, mostre, esposizioni, convegni ed altre manifestazioni		
Residui competenza 2010	4.749.684,21	
Residui esercizi precedenti	43.345,46	
Totale		4.793.029,67
Capitolo 105160 – Progetti promozionali speciali		
Residui competenza 2010	1.213.961,20	
Residui esercizi precedenti	650.848,17	
Totale		1.864.809,37
Capitolo 215010 – Indennità di anzianità al personale cessato dal servizio		
Residui competenza 2010		1.580.379,03

In relazione al residuo relativo sul capitolo Capitolo 105040 “Spese per la organizzazione e per la partecipazione a fiere, mostre, esposizioni, convegni”, si precisa che il suo importo deriva principalmente dalle risorse impegnate per l’attività da realizzare nel 2011, come precedentemente esplicitato.

Si riportano, qui di seguito, i risultati finali suddivisi per titoli delle entrate e delle spese di competenza dell’anno 2010:

ENTRATE	
TITOLO I - Entrate Correnti	43.159.395,68
TITOLO II - Entrate in Conto Capitale	28.159,16
TITOLO IV - Partite di Giro	27.325.484,06
TOTALE	70.513.038,90
SPESE	
TITOLO I - Spese Correnti	38.331.540,70
TITOLO II - Spese in Conto Capitale	2.495.444,09
TITOLO IV - Partite di Giro	27.325.484,06
TOTALE	68.152.468,85
Avanzo Finanziario di Competenza	2.360.570,05

La situazione amministrativa al 31 dicembre 2010 presenta un avanzo di amministrazione pari a € 9.555.071,91 con un incremento di euro 3.447.320,47 rispetto al dato al 31 dicembre 2009 pari a € 6.107.751,44.

La situazione viene riassunta nella seguente tabella che pone in evidenza le diverse fonti di formazione dell'avanzo di amministrazione:

SITUAZIONE AMMINISTRATIVA AL 31.12.2010			
Consistenza della cassa all'inizio dell'esercizio			€ 7.989.965,26
Riscossioni	in c/competenza	€ 59.836.494,14	
	in c/residui	€ 11.927.484,91	€ 71.763.979,05
Pagamenti	in c/competenza	€ 54.420.184,17	
	in c/residui	€ 13.043.277,91	€ 67.463.462,08
Consistenza della cassa alla fine dell'esercizio			€ 12.290.482,23
Residui attivi	degli esercizi precedenti	€ 3.359.213,95	
	dell'esercizio	€ 10.676.544,76	€ 14.035.758,71
Residui passivi	degli esercizi precedenti	€ 3.038.884,35	
	dell'esercizio	€ 13.732.284,68	€ 16.771.169,03
Avanzo d'amministrazione alla fine dell'esercizio			€ 9.555.071,91

Quota vincolata per la formazione e l'aggiornamento del personale	€ 93.384,52
Quota destinata all'aumento di capitale sociale ed al trasferimento di fondi finalizzati a Convention Bureau nei confronti della società controllata Promuovi Italia S.p.A.	€ 7.000.000,00
accantonamento art. 1, comma 482 della legge finanziaria 2007, come comunicato con nota n. 3965 del 17/06/2009 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento per lo sviluppo e la competitività del turismo	€ 1.900.586,00
Residui attivi di dubbia esigibilità	€ 65.099,61
Quota disponibile dell'avanzo di amministrazione :	€ 496.001,78
Previsione di utilizzo della quota disponibile dell'avanzo di amministrazione	
Prevalentemente per spese per prestazioni istituzionali	

Dalle tabelle del confronto delle previsioni definitive di bilancio rispetto agli importi del consuntivo, come sopra riportate, si evince che alla formazione di tale avanzo di amministrazione concorrono vari elementi tra cui, in via principale:

- Il riaccertamento dei residui passivi relativi alla gestione ordinaria degli anni precedenti al 2010 per un importo pari ad € 1.088.527,67;
- Maggiori entrate verificatesi dopo le II Variazioni al bilancio di previsione per l'esercizio al capitolo 203020 "Trasferimenti per interventi speciali a sostegno dell'immagine del turismo italiano" per € 7.140.090,00, da ricondursi prevalentemente alle somme accertate in recepimento degli atti di indirizzo del Ministro del Turismo del 12/07/2010 e 17/09/2010, e da destinarsi alla società controllata Promuovitalia nell'esercizio 2011, come sopra descritto;
- Minori entrate per le compartecipazioni di Regioni, Comuni e Provincie, alle azioni promozionali dirette ai mercati esteri, per un importo totale pari a € 882.595,60 nonché derivanti dalla prestazione di incentivi, servizi pubblicitari e promozionali (sostanzialmente iscrizioni al programma Club Italia) per un importo di € 149.613,18;
- Maggiori entrate per recuperi e rimborsi diversi per un importo di € 240.174,61;
- Minori spese ed economie realizzate sulla quasi totalità dei capitoli di bilancio gestiti dagli Uffici della Sede Centrale e dagli Uffici periferici dell'Agenzia, di cui si evidenziano le principali componenti :
 - Spese per gli organi dell'Ente: economia di euro 17.988,11;
 - Spese per il personale: economia di euro 507.935,71 dovuta alle economie sulle precedentemente descritte;
 - Spese generali di funzionamento: economia di € 1.106.998,64 dovuta alle politiche di contenimento generale dei costi;
 - Spese istituzionali: Economia di € 1.458.214,06, dovuta alla riduzione dei costi come sopra descritto e alla politica di risparmio finalizzata anche all'utilizzo di tali economie per la copertura di ulteriori attività istituzionali da realizzare nel successivo esercizio;
 - Spese in conto capitale: economia di euro 295.730,28, relativa sia a minori spese per investimenti che per minori oneri relativi al fondo di quiescenza per il personale cessato dal servizio .

Lo Stato Patrimoniale e il Conto Economico sono stati redatti come previsto dal D.P.R. 97/2003, secondo gli schemi indicati dagli artt. 2424 e 2425 del C.C.

Alla redazione del Conto Economico si è pervenuti apponendo alle risultanze del Conto di Bilancio, parte corrente - redatto secondo i criteri della competenza finanziaria - le rettifiche ed integrazioni necessarie per tenere conto del principio di competenza economica.

Nello specifico, la differenza tra il totale delle entrate accertate ed il totale delle spese impegnate, nella loro parte corrente, generano un avanzo di competenza pari a € **4.827.854,98**.

Di seguito sono indicate le integrazioni e/o rettifiche apportate:

MAGGIORI RICAVI E STORNO DI COSTI

- Eliminazione di residui passivi relativi ad esercizi precedenti al 2010, per riaccertamento degli stessi

- € 1.088.527,67, di cui € 1.622,79 relativi a spese in conto capitale;

- Incremento al 31/12/2010, rispetto all'esercizio precedente, del valore delle rimanenze per materiali di consumo (cancelleria e materiali per l'informatica) e materiale promozionale - € 77.999,00;

- Capitalizzazione utile 2009 società controllata Promuovitalia - € 2.695,00;

- Sorno di costi di competenza di esercizi futuri al 2010 - € 6.803.854,77;

- Ricavi di competenza dell'esercizio 2010, aventi manifestazione finanziaria nell'esercizio successivo - € 176.068,30;

- Sopravvenienza attiva per rettifica e adeguamento dell'attivo immobilizzato alle risultanze della contabilità patrimoniale - € 9.696,86.

In particolare, la voce Sorno di costi di competenza di esercizi futuri, pari a € 6.803.854,77, si riferisce principalmente ad impegni presi nel corso del 2010 per spese relative ad attività (principalmente manifestazioni fieristiche) che si svolgeranno nel 2011.

I ricavi di competenza dell'esercizio 2010, aventi manifestazione finanziaria nell'esercizio successivo, si riferiscono principalmente agli interessi attivi maturati al

31/12/2010 sui c/c bancari presso le delegazioni estere, non ancora accreditati sugli stessi a tale data.

MAGGIORI COSTI

- Storno di ricavi per attività di competenza di esercizi futuri - € 7.000.000,00
- Quota di ammortamento delle immobilizzazioni materiali di competenza dell'esercizio in corso - € 514.741,87;
- Azzeramento del valore della partecipazione nella società Convention Bureau Srl, a seguito dell'azzeramento del relativo capitale per perdite e mancata sottoscrizione delle quote offerte in opzione da parte dell'ENIT - € 69.721,68;
- Adeguamento del valore del fondo indennità di anzianità del personale dipendente all'importo maturato al 31/12/2010 - € 1.922.674,97;
- Minusvalenze per valore non ammortizzato di beni radiati dal patrimonio - € 3.768,91;
- Eliminazione di residui attivi relativi ad esercizi precedenti al 2010, per riaccertamento degli stessi € 1.777,25;

In particolare, la voce Storno di ricavi per attività di competenza di esercizi futuri, pari a € 7.000.000,00, si riferisce agli accertamenti in entrata registrati nel corso del 2010 a fronte delle attività stabilite dagli atti di indirizzo del Ministro del Turismo, datati 12/07/2010 e 17/09/2010, che si concretizzeranno e troveranno la loro corrispondente uscita per i relativi costi nel 2011.

Inoltre, nell'esercizio è stato effettuato l'incremento del Fondo di liquidazione al personale dipendente, per adeguarlo al valore effettivamente maturato al 31/12/2010.

Tenuto conto delle rettifiche apportate, il conto economico evidenzia quindi un **avanzo economico di € 3.472.389.11.**

Tale disavanzo trova corrispondenza nello Stato Patrimoniale che mostra come la consistenza del patrimonio netto ad **inizio 2010, pari ad € 4.797.038,77** sia aumentata ad **€ 8.269.427,88** al 31 dicembre 2010.

Nell'Attivo dello Stato Patrimoniale, la voce partecipazioni in imprese controllate si riferisce alla partecipazione nella società Promuovitalia, con sede a Roma:

Il capitale sociale della controllata è pari a € 120.000,00; il patrimonio netto della stessa ammonta a € 178.902,90, come di seguito specificato:

Capitale sociale	120.000,00
Riserve patrimoniali	56.207,90
Utile esercizio 2009	2.695,00
Totale	178.902,90

In merito alle voci dell'attivo immobilizzato, si rimanda ai dettagli forniti con il conto del patrimonio per il dettaglio delle movimentazioni nelle singole voci, che trovano corrispondenza nelle scritture relative al patrimonio,.

La voce "Rimanenze", pari ad un totale di € 549.760,09 comprende le voci di seguito indicate:

- materiale di cancelleria e altro materiale di consumo € 29.648,28
- materiale di consumo informatico € 78.064,71
- biblioteca oggetti di artigianato, cineteca, fototeca € 442.47.10.

SITUAZIONE AMMINISTRATIVA AL 31.12.2010

Consistenza della cassa all'inizio dell'esercizio			€ 7.989.965,26
Riscossioni	in c/competenza	€ 59.836.494,14	
	in c/residui	€ 11.927.484,91	€ 71.763.979,05
Pagamenti	in c/competenza	€ 54.420.184,17	
	in c/residui	€ 13.043.277,91	€ 67.463.462,08
Consistenza della cassa alla fine dell'esercizio			€ 12.290.482,23
Residui attivi	degli esercizi precedenti	€ 3.359.213,95	
	dell'esercizio	€ 10.676.544,76	€ 14.035.758,71
Residui passivi	degli esercizi precedenti	€ 3.038.884,35	
	dell'esercizio	€ 13.732.284,68	€ 16.771.169,03
Avanzo d'amministrazione alla fine dell'esercizio			€ 9.555.071,91

Quota vincolata per la formazione e l'aggiornamento del personale	€ 93.384,52
Quota destinata all'aumento di capitale sociale ed al trasferimento di fondi finalizzati a Convention Bureau nei confronti della società controllata Promuovi Italia S.p.A.	€ 7.000.000,00
Totale parte vincolata	€ 7.093.384,52
ULTERIORI QUOTE NON DISPONIBILI	
accantonamento art. 1, comma 482 della legge finanziaria 2007, come comunicato con nota n. 3965 del 17/06/2009 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento per lo sviluppo e la competitività del turismo	€ 1.900.586,00
Residui attivi di dubbia esigibilità	€ 65.099,61
Quota disponibile dell'avanzo di amministrazione :	€ 496.001,78
Previsione di utilizzo della quota disponibile dell'avanzo di amministrazione	
Prevalentemente per spese per prestazioni istituzionali	

CONTO CONSUNTIVO ESERCIZIO FINANZIARIO 2010

Conto economico	2010	2009
A) VALORE DELLA PRODUZIONE		
1) proventi e corrispettivi per la produzione delle prestazioni e/o servizi	35.437.356,57	40.716.426,47
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti		
3) variazione dei lavori in corso su ordinazione		
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		
5) altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi in conto esercizio	722.285,67	527.463,53
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE (A)	36.159.642,24	41.243.890,00
B) COSTI DELLA PRODUZIONE		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	170.269,72	354.803,19
7) per servizi	12.430.590,35	21.748.359,67
8) per godimento di beni di terzi	2.079.010,53	2.428.789,09
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	12.234.737,90	12.584.397,87
b) oneri sociali	2.188.792,33	3.059.628,99
c) trattamento di fine rapporto	1.922.674,97	306.513,48
d) trattamento di quiescenza e simili		
e) altri costi	783.747,69	813.550,96
10) ammortamenti e svalutazioni:		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali		
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	514.741,87	486.304,39
d) svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide		
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-77.999,00	-7.918,96
12) accantonamenti per rischi		
13) accantonamento ai fondi per oneri		
14) oneri diversi di gestione.	1.644.306,32	1.076.225,62
TOTALE COSTI (B)	33.890.872,68	42.850.654,30
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A - B)	2.268.769,56	-1.606.764,30

C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI		
15) Proventi da partecipazioni		0,00
16) altri proventi finanziari:		
a) di crediti iscritti nelle immobilizzazioni	0,00	0,00
b) di titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	0,00	0,00
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0,00	0,00
d) proventi diversi dai precedenti		10.358,64
17) interessi e altri oneri finanziari		
17-bis) utili e perdite su cambi	178.516,74	308.347,72
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI	178.516,74	318.706,36
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE		
18) Rivalutazioni:		
a) di partecipazioni		
b) di immobilizzazioni finanziarie	0,00	0,00
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	0,00	0,00
19) Svalutazioni		
a) di partecipazioni	0,00	0,00
b) di immobilizzazioni finanziarie	0,00	0,00
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	0,00	0,00
TOTALE RETTIFICHE DI VALORE	0,00	0,00
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI		
20) proventi, con separata indicazione delle plusvalenze da alienazione i cui ricavi non sono iscrivibili al n. 5;	9.696,86	288.031,91
21) oneri straordinari, con separata indicazione delle minusvalenze da alienazioni i cui effetti contabili non sono iscrivibili al n. 14	69.721,68	1.767,39
22) Sopravvenienze attive ed insussistenze del passivo derivanti dalla gestione dei residui	1.086.904,88	356.061,98
23) sopravvenienze passive ed insussistenze dell'attivo derivanti dalla gestione dei residui	1.777,25	6.394,51
TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE	1.025.102,81	635.931,99
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+/-C+/-D+/-E)	3.472.389,11	-652.125,95
Imposte dell'esercizio	0,00	0,00
Avanzo/Disavanzo/Pareggio economico	3.472.389,11	-652.125,95

CONTO CONSUNTIVO ESERCIZIO FINANZIARIO 2010

Stato Patrimoniale al 31/12/2010		
ATTIVO	2010	2009
A) CREDITI VERSO LO STATO ED ALTRI ENTI PUBBLICI PER LA PARTECIPAZIONE AL PATRIMONIO INIZIALE		0,00
B) IMMOBILIZZAZIONI		
<i>I Immobilizzazioni immateriali:</i>		
<i>II Immobilizzazioni materiali:</i>		
1) terreni e fabbricati	3.316.669,38	3.108.061,75
2) impianti e macchinari		
3) attrezzature industriali e commerciali	309.398,48	193.951,04
4) Automezzi e motomezzi	17.524,17	20.944,00
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	134.084,07	693.583,80
6) diritti reali di godimento		
7) Altri beni	816.008,82	806.061,98
TOTALE	4.593.684,92	4.822.602,57
<i>III Immobilizzazioni finanziarie:</i>		
1) Partecipazioni in:		
a) imprese controllate	178.902,90	176.207,90
d) altre imprese	-	69.721,68
TOTALE	178.902,90	245.929,58
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI B)	4.772.587,82	5.068.532,15
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
<i>I Rimanenze:</i>		
1) materie prime, sussidiarie, di consumo;	549.760,09	271.761,09
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati		
4) prodotti finiti e merci;		
5) acconti (costi anticipati)	6.803.854,77	200.000,00
TOTALE	7.353.614,86	471.761,09
<i>II Residui attivi, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo</i>		
1) Crediti verso utenti, clienti ecc.		
2) crediti verso iscritti, soci e terzi		438,99
3) Crediti verso imprese controllate e collegate		
4) Crediti verso lo Stato ed altri soggetti pubblici	12.300.558,84	12.979.840,50
4-bis) Crediti tributari		87,80
4-ter) Imposte anticipate		
5) Crediti verso altri	718.455,92	2.308.108,82
TOTALE	13.019.014,76	15.288.476,11
<i>III Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i>	0,00	0,00
<i>IV Disponibilità liquide:</i>		
1) depositi bancari e postali;	13.463.735,33	7.989.965,26
2) assegni		
3) denaro e valori in cassa.	19.559,14	
TOTALE	13.483.294,47	7.989.965,26
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE C)	33.855.924,09	23.750.202,46
D) RATEI E RISCONTI	0,00	0,00
TOTALE ATTIVO (A + B+ C+D)	38.628.511,91	28.818.734,61

Stato Patrimoniale al 31/12/2010		
PASSIVO	2010	2009
A) PATRIMONIO NETTO		
I. Fondo di dotazione		
II. Riserve obbligatorie e derivanti da leggi		
III. Riserve di rivalutazione		
IV. Contributi a fondo perduto		
V. Contributi per ripiano disavanzi		
VI. Riserve statutarie		
VII. Altre riserve distintamente indicate		
VIII Avanzi (Disavanzi) economici portati a nuovo	4.797.038,77	5.449.164,72
IX. Avanzo (Disavanzo) economico d'esercizio	3.472.389,11	652.125,95
TOTALE PATRIMONIO NETTO	8.269.427,88	4.797.038,77
B) CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE	7.000.000,00	
1) per contributi a destinazione vincolata	7.000.000,00	
2) per contributi indistinti per la gestione		0,00
3) per contributi in natura		0,00
C) FONDI PER RISCHI E ONERI	1.900.586,00	1.900.586,00
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili		0,00
2) per imposte;		0,00
3) per altri rischi e oneri futuri	1.900.586,00	1.900.586,00
4) per ripristino investimenti		
TOTALE	8.900.586,00	1.900.586,00
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO	4.687.328,40	4.950.419,91
SUBORDINATO		
D) RESIDUI PASSIVI, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo		
1) obbligazioni		
2) debiti verso banche	451,70	124,45
3) debiti verso altri finanziatori		
4) acconti		
5) debiti verso fornitori	12.333.681,41	13.826.791,16
6) rappresentati da titoli di credito		
7) verso imprese controllate, collegate e controllanti		
8) debiti tributari	50.337,82	175.504,51
9) debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	427.198,81	96.547,87
10) debiti verso iscritti, soci e terzi per prestazioni dovute		
11) debiti verso lo Stato ed altri soggetti pubblici	822.507,97	786.549,65
12) debiti diversi	3.136.991,92	2.285.172,29
TOTALE	16.771.169,63	17.170.689,93
E) RATEI E RISCONTI		
TOTALE PASSIVO	38.628.511,91	28.818.734,61

**DOTAZIONE ORGANICA RIDETERMINATA AI SENSI DELL'ART. 2 DEL DECRETO LEGGE 30/12/2009 N. 194
CONVERTITO NELLA LEGGE 26 FEBBRAIO 2010 N. 25**

AREA	
Dirigenza	14
Area C	121
Area B	60
Area A	0
PROFESSIONISTI	2
Totale	197

PERSONALE IN FORZA ALL'ENIT AL 31/12/2010

AREA	
Dirigenza	14
Area C	69
Area B	28
Area A	0
PROFESSIONISTI	0
Totale	111

area	Italia	estero	Totale
A	0	0	0
B	28	0	28
C	62*	7	7
Dirigenza	8**	6	14
Totale	98	13	111

*di cui n. 1 in esonero ex art. 72 L. 133/2008 + n. 1 in aspettativa + n. 4 in comando presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri - Struttura di missione per il rilancio dell'immagine dell'Italia

** di cui n. 1 dirigente a tempo determinato ex art.19 co. 5 bis D.Lgs. 165/01 + n. 1 dirigente in aspettativa

UNITA' DIREZIONALI CENTRALI	dirigenti	professionisti	Area C	Area B	Area A	Totale
AREA MARKETING	3	0	27	10	0	40
AREA AMMINISTRAZIONE	4*	0	27	18	0	50
ESTERO	6	0	7	0	0	13
STAFF	0	0	2	0	0	2
Totale	13	0	63	28	0	104

*di cui n. 1 dirigente a tempo determinato ex art. 19 co. 5 bis D.Lgs. 165/01

Area	Italia	estero	Totale
A1	0	0	0
A2	0	0	0
A3	0	0	0
B1	16	0	16
B2	6	0	6

Rendiconto Finanziario Decisionale - Esercizio Finanziario 2010

ENTRATE

Centro di Responsabilità Amministrativa:

		Anno finanziario 2010			Anno finanziario 2009		
Codice	Denominazione	Residui	Competenza (Accertamenti)	Cassa (Riscossioni)	Residui	Competenza (Accertamenti)	Cassa (Riscossioni)
	AVANZO DI AMMINISTRAZIONE INIZIALE		6.107.751,44			4.328.726,92	
	FONDO CASSA INIZIALE			7.989.965,26			14.581.097,42

Rendiconto Finanziario Decisionale - Esercizio Finanziario 2010

ENTRATE

Centro di Responsabilità Amministrativa: ENIT.

Codice	Denominazione	Anno finanziario 2010			Anno finanziario 2009		
		Residui	Competenza (Accertamenti)	Cassa (Riscossioni)	Residui	Competenza (Accertamenti)	Cassa (Riscossioni)
TITOLO I	ENTRATE CORRENTI						
Unità 1 02	ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI						
Categoria1 02 0003	TRASFERIMENTI DA PARTE DELLO STATO	7.597.933,84	36.342.597,00	37.190.955,66	8.446.292,50	33.603.760,00	38.335.585,25
Totale Categoria	1 02 0003	7.597.933,84	36.342.597,00	37.190.955,66	8.446.292,50	33.603.760,00	38.335.585,25
Categoria1 02 0004	TRASFERIMENTI DA PARTE DELLE REGIONI	4.503.362,50	4.615.774,69	4.528.599,19	4.416.194,50	7.319.014,28	6.016.611,46
Totale Categoria	1 02 0004	4.503.362,50	4.615.774,69	4.528.599,19	4.416.194,50	7.319.014,28	6.016.611,46
Categoria1 02 0005	TRASFERIMENTI DA PARTE DEI COMUNI E DELLE PROVINCE	199.262,50	162.122,26	80.212,26	117.353,50	177.198,34	173.642,34
Totale Categoria	1 02 0005	199.262,50	162.122,26	80.212,26	117.353,50	177.198,34	173.642,34
Totale Unità	1 02	12.300.558,84	41.120.493,95	41.799.767,11	12.979.840,50	41.099.972,62	44.525.839,05
Unità 1 03	ALTRE ENTRATE						
Categoria1 03 0007	ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI	438,99	178.868,57	178.868,57	438,99	278.526,54	278.526,54
Totale Categoria	1 03 0007	438,99	178.868,57	178.868,57	438,99	278.526,54	278.526,54
Categoria1 03 0008	REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI	3.193,91	157.730,60	156.773,87	2.237,18	164.447,87	175.985,84
Totale Categoria	1 03 0008	3.193,91	157.730,60	156.773,87	2.237,18	164.447,87	175.985,84
Categoria1 03 0009	POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI SPESE CORRENTI	408.794,11	562.226,76	723.347,53	569.914,88	1.313.983,96	1.361.554,82
Totale Categoria	1 03 0009	408.794,11	562.226,76	723.347,53	569.914,88	1.313.983,96	1.361.554,82
Categoria1 03 0010	ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	118.375,41	1.140.075,80	1.126.310,47	104.610,08	1.241.415,87	1.207.257,97
Totale Categoria	1 03 0010	118.375,41	1.140.075,80	1.126.310,47	104.610,08	1.241.415,87	1.207.257,97
Totale Unità	1 03	530.802,42	2.038.901,73	2.185.300,44	677.201,13	2.998.374,04	3.023.325,17
Totale Titolo I	Entrate correnti	12.831.361,26	43.159.395,68	43.985.067,55	13.657.041,63	44.098.346,66	47.549.164,22
TITOLO II	ENTRATE IN CONTO CAPITALE						
Unità 2 01	ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONI CREDITI						
Categoria2 01 0014	RISCOSSIONI DI CREDITI	139.607,38	28.159,16		113.085,27	45.411,31	
Totale Categoria	2 01 0014	139.607,38	28.159,16		113.085,27	45.411,31	
Totale Unità	2 01	139.607,38	28.159,16		113.085,27	45.411,31	
Totale Titolo II	Entrate in conto capitale	139.607,38	28.159,16		113.085,27	45.411,31	
TITOLO IV	ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO						
Unità 4 01	ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO						
Categoria4 01 0022	ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	1.064.790,07	27.325.484,06	27.778.911,50	1.518.349,21	42.441.694,63	42.757.068,08
Totale Categoria	4 01 0022	1.064.790,07	27.325.484,06	27.778.911,50	1.518.349,21	42.441.694,63	42.757.068,08
Totale Unità	4 01	1.064.790,07	27.325.484,06	27.778.911,50	1.518.349,21	42.441.694,63	42.757.068,08
Totale Titolo IV	Entrate aventi natura di partite di giro	1.064.790,07	27.325.484,06	27.778.911,50	1.518.349,21	42.441.694,63	42.757.068,08
	RIEPILOGO ENTRATE	14.035.758,71	70.513.038,90	71.763.979,05	15.288.476,11	86.585.452,60	90.306.232,30

N. 23 - 2011

Rendiconto Finanziario Decisionale - Esercizio Finanziario 2010

ENTRATE

Codice	Denominazione	Anno finanziario 2010			Anno finanziario 2009		
		Residui	Competenza (Accertamenti)	Cassa (Riscossioni)	Residui	Competenza (Accertamenti)	Cassa (Riscossioni)
	Riepilogo entrate per ENIT - .						
	Titolo I - Entrate correnti	12.831.361,26	43.159.395,68	43.985.067,55	13.657.041,63	44.098.346,66	47.549.164,22
	Titolo II - Entrate in conto capitale	139.607,38	28.159,16		113.085,27	45.411,31	
	Titolo IV - Entrate aventi natura di partite di giro	1.064.790,07	27.325.484,06	27.778.911,50	1.518.349,21	42.441.694,63	42.757.068,08
	TOTALE ENTRATE	14.035.758,71	70.513.038,90	71.763.979,05	15.288.476,11	86.585.452,60	90.306.232,30
	RIEPILOGO ENTRATE						
	Titolo I - Entrate correnti	12.831.361,26	43.159.395,68	43.985.067,55	13.657.041,63	44.098.346,66	47.549.164,22
	Titolo II - Entrate in conto capitale	139.607,38	28.159,16		113.085,27	45.411,31	
	Titolo IV - Entrate aventi natura di partite di giro	1.064.790,07	27.325.484,06	27.778.911,50	1.518.349,21	42.441.694,63	42.757.068,08
	TOTALE ENTRATE	14.035.758,71	70.513.038,90	71.763.979,05	15.288.476,11	86.585.452,60	90.306.232,30